
26/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=927766&acao=A&tipo=t 1/2

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00275/2021

Às 10:21 horas do dia 25 de maio de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00275/2021, referente ao Processo nº
0009354553/202051, o pregoeiro, Sr(a) JADER CHAPLIN BERNARDO DE OLIVEIRA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

Resultado da Adjudicação

 
Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 193.125,0000
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: CLARO S.A. , pelo melhor lance de R$ 193.125,0000 , com valor negociado a R$ 117.498,0000 .
 
Itens do grupo:

 1 - Serviços de gerência de redes móveis e de usuários dessas redes

 2 - Serviços de gerência de redes móveis e de usuários dessas redes

 
Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Serviços de gerência de redes móveis e de usuários dessas redes
Descrição Complementar: Serviço Móvel Pessoal (SMP), Esta classe conterá pacote com franquia mínima mensal de 20GB
de tráfego de dados 3G ou 4G, ligações locais e longa distância (DDD) ilimitadas para telefones móveis e fixos de qualquer
operadora, incluído o acesso a caixa postal e gerenciamento de voz, roaming nacional (Brasil) limitado, além de 3.000 SMS
por linha móvel. Ao atingir 100% da franquia contratada, a navegação será reduzida (velocidade) até o início do novo ciclo do
plano, sem bloqueio de navegação (internet). DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 177.667,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: CLARO S.A. , pelo melhor lance de R$ 177.667,2000 , com valor negociado a R$ 105.504,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 25/05/2021
10:21:24

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CLARO S.A., CNPJ/CPF:40.432.544/0001-47,
Melhor lance : R$ 177.667,2000, Valor Negociado : R$ 105.504,0000

 
Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Serviços de gerência de redes móveis e de usuários dessas redes
Descrição Complementar: Serviço Móvel Pessoal (SMP), com oferta em comodato de dispositivo (MODEMS), contendo
pacote com franquia de acesso a dados de internet 3G OU 4G de 100GB e bloqueio de chamadas e envio de SMS. Utilização
em todo território nacional sem custo adicional por deslocamento. Ao atingir 100% da franquia contratada, a navegação será
reduzida (velocidade) até o início do novo ciclo do plano, sem bloqueio de navegação (internet). DESCRIÇÃO COMPLETA NO
TERMO DE REFERÊNCIA.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



26/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=927766&acao=A&tipo=t 2/2

Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 15.457,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: CLARO S.A. , pelo melhor lance de R$ 15.457,8000 , com valor negociado a R$ 11.994,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 25/05/2021
10:21:24

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CLARO S.A., CNPJ/CPF:40.432.544/0001-47,
Melhor lance : R$ 15.457,8000, Valor Negociado : R$ 11.994,0000

Fim do documento


